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Drømme er sejl, 
minder er roret

Som det tydeligt fremgår af de korte udtalelser på de 
foregående sider, er der vigtige drømme i menigheden. Og så er 
det endda bare nogle få eksempler på de fremtidsdrømme, der 
findes blandt medlemmerne af Aalborg Citykirke. 

Sammen drømmer vi om at være en kirke inspireret af 
det menighedsliv, som voksede frem i den allerførste tid som 
beskrevet i Apostlenes Gerninger. Samtidig vil vi være en kirke, 
der forholder sig til den moderne tids udfordringer. Drevet frem 
af drømmen vil vi orientere os og styre ud fra den arv og det, 
som vi har med os fra de 100 års historie. 

Drømme og visioner, der bliver til i bøn og i det daglige liv 
med Gud, er afgørende for vores menigheds fremtid. Uden 
dem går det ikke. Men minderne, historien, har også meget stor 
betydning for os. Historien ret forstået giver os et ror, som vi kan 
bruge på rejsen mod det nye, der venter. 

Hvordan bliver menighedens historie et ror for os på 
færden fremad? Det er let at pege på nogle grunde til, at dette 
billede holder. Her nævnes nogle få, og flere kunne sikkert 
føjes til.

Gennem historien lærer vi noget 
vigtigt om os selv

For det første giver historien om vores menigheds oprin-
delse en dyb indsigt i, hvem vi er, hvad der er vores identitet. 
Vi er en “plantet” menighed, der blev til, fordi nogle norske 
missionærer, Johnsen-brødrene, følte sig kaldet af Gud til at 
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starte en menighed i Aalborg. Det er faktisk ikke så almindeligt 
her i landet at være “plantet” menighed. 

I de første årtier spillede norske og svenske forkyndere 
en meget stor rolle for vor menigheds dagligdag og åndelige 
vækst. 

Bevidstheden om, at vores menighed er et resultat af mis-
sion, er væsentlig. Vi huskede det ved vores 90 års jubilæum 
i 2016, og vi gør det igen, når vi fejrer menighedens 100 års 
fødselsdag. 

Det giver en masse stof til eftertanke at dykke ned i det, 
der er nævnt og antydet i denne bog om Johnsen-brødrenes 
kald og deres store indsats i 1920’erne. Ligeledes har Simon 
Jacobsen som kirke- og lokalhistoriker meget at byde på i 
den forbindelse. Han ydet en stor indsats for at beskrive John-
sen-brødrenes arbejde som evangelister i den nordjyske pinse-
vækkelses pionertid i 1920’erne (se nærmere i litteraturlisten). 

Bevidstheden om, at vores menighed er “plantet” af nogen, 
bør gøre os taknemmelige, og den bør ikke mindst udfordre os 
til også selv at være “menighedsplantere” i vor tid. 

I 2016 besøgte efterkommere af 

Johnson-brødrene Nordjylland og 

deltog i Aalborg Citykirkes 90 års 

fødselsdagsfest. Til venstre ses 

Simon Jacobsen, der som lokal-

historiker blandt meget andet har 

ydet en stor indsats for at beskrive 

Johnsen-brødrenes arbejde som 

evangelister i den nordjyske 

pinsevækkelses pionertid i 

1920erne. Derefter følger Anker 

Johnsen (søn af Sverre Johnsen) 

og hans hustru Trine samt Bjørg 

og Freddy Johnsen (sønnesøn af 

Fredolf Johnsen). Billedet er fra 

Løkken, hvortil Johnsen-brødrene 

ankom i 1920. Løkken Folkeblad 

(del af Nordjyske), den 16. marts, 

2016, side 3 (Foto: Kirsten Olsen). 

Bemærk, at de står ved samme 

sømærke, som Ragnvald Johnsen 

stod ved på side 50, bare i 1921.


